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(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Jeg vil gerne sige til fru Pia Christmas-Møller, at 
det sådan set er gået op for mig, at De Konserva- 
tive ønsker at lette skatten, topskatten, for de 
mest velstillede i samfundet. Det tror jeg står 
tindrende klart for alle i Folketinget -  og sådan 
set også ude i befolkningen. 

Jeg var bare lidt mere bekymret over den øko- 
nomiske robusthed i Det Konservative Folke- 
partis politik, og derfor spørger jeg lige en gang 
til om den engangsindtægt, som er kommet fra 
det ekstraordinære overskud, staten har fået 
som følge af de høje oliepriser, og som fru Pia 
Christmas-Møllers kollega, finansordføreren, 
mener man kan bruge til en varig skattelettelse i 
topskatten: Er det en økonomisk politik, som fru 
Pia Christmas-Møller finder økonomisk forsvar- 
lig? 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Igen vil jeg sige: Punkt 1: Det Konservative Fol- 
keparti har ikke sagt, at vi alene skal lette top- 
skatten -  det er af den sidst tjente krone, og det 
har altså været politikken hele vejen igennem. 
Punkt 2: Det Konservative Folkeparti står som 
garant for en sund økonomisk udvikling, og det 
indebærer selvfølgelig, at vi ikke bare i den ak- 
tuelle økonomiske situation nu pumper penge 
ud til ny aktivitet, hvad enten det er i den offent- 
lige sektor -  sådan som SF vil gøre det i flere 
milliarder kroners-klassen og dermed sætte hele 
robustheden over styr -  eller det er i den private 
sektor. Men vi arbejder hen imod en situation, 
hvor det bliver muligt at lette skatten på den 
sidst tjente krone, sådan at flere får en interesse i 
at yde en ekstra indsats. 

Men man finansierer ikke skattelettelser ved 
engangsindtægter, det er tindrende klart. Det er 
ikke den vej, vi peger på. Skattelettelser er et in- 
strument, der skal styrke vores økonomi på kort 
og på lang sigt, og ikke det modsatte. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Fru Pia Christmas-Møller svarede på et spørgs- 
mål fra en anden ordfører her i salen, der spurg- 
te til skattelettelser, og da siger fru Pia Christ- 
mas-Møller, at det altid skal kunne betale sig at 
arbejde. Det tror jeg vi alle sammen sådan set er 
enige i, men jeg er måske endnu mere enig med 
fru Pia Christmas-Møller, end så mange andre 
er. 

Sygeplejersker, politibetjente og folkeskolelæ- 
rere tilhører indkomstgrupper, der ligger lige 
omkring mellemskatten, og der skal ikke mange 
ekstra timer til eller en øget indsats uddannel- 
sesmæssigt, der gør, at man måske kan få lidt 
andre slags job og tjene flere penge, før man 
straks bliver ramt af 50 pet. beskatning. 

Jeg kunne ønske mig, at fru Pia Christmas- 
Møller kunne være lidt mere mobil, havde jeg 
nær sagt, altså ivrig efter faktisk at gøre noget af 
det, der bliver sagt De Konservative gerne vil. 
Kunne vi ikke hjælpes ad og finde ud af, hvor- 
dan vi fik den skat ned på 40 pct. for den gruppe 
her? Det er mellemskatten, vi taler om. Den kun- 
ne vi afskaffe. Det ville hjælpe på, at vi kunne 
sikre os, at der faktisk kom større arbejdsudbud, 
der kunne løfte velfærdsopgaverne. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Fru Jelved ved, at Det Konservative Folkeparti 
meget gerne vil lette skatten på den sidst tjente 
krone, og det gælder på alle stræk. Det har jeg 
sagt flere gange, og det har været linjen hele ve- 
jen igennem. Vi har haft fokus på mellemskat- 
ten, vi har haft fokus på bundskatten, på den 
sammensatte marginalskatteprocent, og vi har 
haft fokus på topskatten. Her har vi nogle tan- 
ker, der flugter meget med hinanden bortset fra 
én væsentlig ting, må jeg sige til fru Marianne 
Jelved, nemlig at fru Jelveds parti vil finansiere 
det her ved en brandskatning på boligområdet. 

Her står vi af. Det er ikke vores vej. Det er jo 
fru Marianne Jelveds helt egen og anden vej, 
som ikke har nogen som helst støtte andre ste- 
der -  måske ikke engang i Det Radikale Venstre. 
Det skal jeg ikke kloge mig på, men det er jo pro- 
blemet, og derfor kan vi ikke rigtig, sådan som 
tingene ser ud nu, få så meget politik ud af det i 
fællesskab, selv om vi på nogle strækninger har 
ens tanker om, hvor vigtigt det er for almindeli- 
ge indkomster, at det skal kunne betale sig at ar- 
bejde. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Nej, vi vil ikke brandskatte boligejerne. Vi vil 
lade ejendomsværdibeskatningen følge med re- 
guleringen af folkepensionen og kontanthjæl- 
pen. Det er meget, meget enkelt, det har vi villet 
i mange år, og det er der ikke nogen, der kom- 
mer til at gå fra hus og hjem af. Men det, fru Pia 
Christmas-Møller gør, er at brandskatte løn- 
modtagere, helt almindelige lønmodtagere, som 


